R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1137
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Paraíso II existe uma estação elevatória da Sabesp que está desativada onde há paredes de quase 4 metros de altura e muita água empoçada;
CONSIDERANDO que referida estação não possui segurança adequada oferecendo perigo para alguma criança, além do problema de acúmulo de água das chuvas podendo gerar a proliferação do mosquito                    da dengue,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando informar a possibilidade de demolir a estação elevatória da Sabesp existente no Jardim Paraíso II que está desativada oferecendo perigo à comunidade local e, devido ao acúmulo de água das chuvas, podendo gerar               até mesmo a proliferação do mosquito da dengue.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2011.

    Vereador Autor ABELARDO
  PSD
AWCN/esmf